
 

 

 
Istituto comprensivo Udine VI 

Scuola polo inclusione regionale-Scuola in ospedale (S.I.O.) 
VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 

Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 
email: udic85800@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it  Tel : 0432 1276611 

 
 
 

 
- Al D.S.G.A. 
- Al sito web 

- All’albo on-line 
- Agli atti 

 
Oggetto: “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
(DICEMBRE  2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4.1. “SERVIZI   E   CITTADINANZA   DIGITALE”   
FINANZIATO   DALL’UNIONE   EUROPEA   –   Next Generation EU. 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  ORA PER ALLORA  
 

Codice Progetto: 75706 
Titolo progetto: Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici  
 CUP: F21F22004790006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA   la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola digitale 
2022- 2026”; 
VISTA la Nota M.I. prot. N. 4286 del 05/12/2022 avente ad oggetto Avviso PNRR “1.4.1 Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici” – attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti web 
delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la candidatura al progetto ID 75706; 
VISTA l’ammissione al progetto con inserimento CUP: F21F22004790006; 
VISTO il Decreto n. 33 - 2 / 2022 – PNRR del della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento per la trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, di ammissione al 
finanziamento (finestra temporale n.2); 
VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
luglio 2015, n. 107; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 107 del 
25/01/2023; 

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007361 - 11/09/2023 - VI.2 - U



 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 
 

ID Progetto  Titolo progetto Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

75706 “Misura 1.4.1 esperienza del cittadino 
nei servizi pubblici - scuole (dicembre 

2022)” - Pnrr M1C1 investimento 1.4.1. 
“servizi e cittadinanza digitale”  

 
€ 7.301,00 

 
F21F22004790006 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Sottovoce SITO WEB PNRR misura 1.4.1 
ESPERIENZA CITTADINO” del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”) e nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – “A01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola”, Voce di destinazione 
“ SITO WEB PNRR - Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Dicembre  
2022 -dove dovrà essere riportato il codice CUP 

 
 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Leonardo Primus 

Tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto, saranno 
tempestivamente pubblicati all’Albo on line sul sito della scuola, all’indirizzo 
https://6icudine.edu.it/ 
 

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007361 - 11/09/2023 - VI.2 - U


		2023-09-26T09:20:44+0000
	Primus Leonardo




